

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Lars Kloster Holding ApS

Lundbjergvej 102, Lundbjerg
7080 Børkop

CVR-nr. 38 25 55 25

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 12/06 2023

Lars Ulrik Kloster
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	18
Balance pr. 31. december 2022	19
Egenkapitalopgørelse	23
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022	24
Noter	26

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lars Kloster Holding ApS
Lundbjergvej 102, Lundbjerg
7080 Børkop

CVR-nr.: 38 25 55 25
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Stiftet: 6. december 2016
Regnskabsår: 6. regnskabsår
Hjemsted: Vejle

Direktion

Lars Ulrik Kloster, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	32.695	32.235
Resultat før af- og nedskrivninger	14.302	12.545
Resultat før finansielle poster	6.224	3.402
Resultat af finansielle poster	(1.296)	(757)
Årets resultat	3.903	2.109
Balance		
Balancesum	59.425	57.134
Investering i materielle anlægsaktiver	23.741.668	16.080.311
Egenkapital	23.194	19.348
Pengestrømme fra:		
- driftsaktivitet	15.586	8.484
- investeringsaktivitet	(13.279)	(17.609)
- finansieringsaktivitet	(647)	10.046
Årets forskydning i likvider	1.661	920
Antal medarbejdere	39	45
Nøgletal		
Afkastningsgrad	10,7 %	11,9 %
Soliditetsgrad	39,0 %	33,9 %
Forrentning af egenkapital	18,3 %	21,8 %
Likviditetsgrad	69,4 %	78,2 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab. Koncernens formål er primært at drive entreprenørvirksomhed, sekundær udlejning af investeringsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 3.903.021, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 23.194.322.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og som forventet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Vores forventninger til det kommende regnskabsår er positive. I kraft af vores ordrebeholdning på nuværende tidspunkt forventer vi fortsat stor aktivitet inden for vores kernekompetencer. Omsætningen forventes dog ikke at kunne holde 2022 niveauet. Det er ledelsens forventning, at koncernen genererer overskud i niveauet 2-3 mio. kr. i det kommende regnskabsår.

Koncernen vil i 2023 fortsat investere i nye investeringsejendomme og ejendomsprojekter.

Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

I lighed med konkurrenterne i entreprenørbranchen er koncernen påvirket af det nuværende prispres i markedet og dermed lavere dækningsgrader. Ledelsen forsøger at imødegå dette gennem gode netværksrelationer, et godt omdømme og effektiv projektstyring. Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til udviklingen i omsætningen og dækningsbidraget på sager. Hertil kommer forholdet mellem Koncernens dækningsbidrag og kapacitetsomkostninger.

Koncernen foretager løbende afdækning af driftsrisici ved at fokusere på kernekompetencerne omkring projektstyring og udførelse.

Kreditrisici knytter sig til kundernes betalingsevne. Ledelsen vurderer dog at der umiddelbart ikke er risici knyttet til debitorernes betalingsevne ud over det allerede indregnede.

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Ledelsen vurderer, at Koncernen ikke er væsentligt påvirket af finansielle eller forretningsmæssige risici udover, hvad der er normalt for branchen.

Ledelsesberetning

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Ved løbende at udskifte maskinparken og investere i de nyeste maskiner og den mest moderne teknologi inden for vores fag, og med grundige logistiske overvejelser, begrænser vi brugen af brændstof og dermed CO2-udslippet. Daglig vedligehold og kontrol af maskinparken betyder, at vi ikke alene sparer tid og penge på reparationer, men også mindsker risikoen for unødigt brug af reservedele, brændstof eller anden energi

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		32.694.799	32.235.149	(3.639)	(25.385)
Personaleomkostninger	1	(18.392.773)	(19.690.066)	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		14.302.026	12.545.083	(3.639)	(25.385)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	(8.077.529)	(9.143.437)	(9.785)	(5.717)
Resultat før finansielle poster		6.224.497	3.401.646	(13.424)	(31.102)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	0	0	4.019.266	2.128.997
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	4	(235.167)	(13.034)	(235.167)	(13.034)
Finansielle indtægter	5	42.521	75.216	102.745	89.316
Finansielle omkostninger	6,7	(1.103.214)	(819.625)	(75.027)	(72.164)
Resultat før skat		4.928.637	2.644.203	3.798.393	2.102.013
Skat af årets resultat	8	(1.025.616)	(535.139)	104.628	7.051
Årets resultat		3.903.021	2.109.064	3.903.021	2.109.064
Resultatdisponering	9				

Balance pr. 31. december 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver					
Investeringsejendomme	10	26.416.161	12.202.948	1.622.904	1.608.533
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10	15.917.990	22.948.203	0	0
Indretning af lejede lokaler	10	25.910	27.638	0	0
Materielle anlægsaktiver		42.360.061	35.178.789	1.622.904	1.608.533
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11	0	0	26.486.469	17.999.071
Kapitalandele i kapitalinteresser	12	0	0	0	0
Deposita	13	200.000	200.000	0	0
Finansielle anlægsaktiver		200.000	200.000	26.486.469	17.999.071
Anlægsaktiver i alt		42.560.061	35.378.789	28.109.373	19.607.604
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.607.253	14.450.777	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	1.783.567	2.660.072
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		2.630.881	2.764.325	2.630.881	2.764.325
Andre tilgodehavender		1.968.616	3.011.544	31.418	31.418
Udskudt skatteaktiv	16	0	0	9.347	6.915
Selskabsskat		594.000	440.000	594.000	440.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	103.620	18.110
Periodeafgrænsningsposter	15	172.794	226.979	0	0
Tilgodehavender		14.973.544	20.893.625	5.152.833	5.920.840

Balance pr. 31. december 2022 (fortsat)

	<u>Note</u>	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
		<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver					
Værdipapirer	7	<u>458.086</u>	<u>763.525</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdipapirer		<u>458.086</u>	<u>763.525</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>1.433.222</u>	<u>98.032</u>	<u>46.612</u>	<u>4.184</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>16.864.852</u>	<u>21.755.182</u>	<u>5.199.445</u>	<u>5.925.024</u>
Aktiver i alt		<u>59.424.913</u>	<u>57.133.971</u>	<u>33.308.818</u>	<u>25.532.628</u>

Balance pr. 31. december 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		150.000	150.000	150.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	6.377.744	7.426.629
Overført resultat		22.985.422	19.141.298	16.607.678	11.714.672
Foreslået udbytte for regnskabsåret		58.900	57.200	58.900	57.200
Egenkapital		23.194.322	19.348.498	23.194.322	19.348.501
Hensættelse til udskudt skat	16	2.433.798	1.408.182	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		2.433.798	1.408.182	0	0
Banker		1.808.404	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		2.673.289	1.306.299	0	0
Leasingforpligtelser		2.413.912	4.644.772	0	0
Anden gæld		775.000	775.000	0	0
Feriepengeforpligtelser		1.841.929	1.819.779	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	17	9.512.534	8.545.850	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	17	2.636.110	2.931.274	0	0
Banker		4.023.269	3.919.639	0	0
Kreditinstitutter		6.038.181	7.279.126	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.363.639	8.856.493	18.471	6.000
Forudfakturering igangværende arbejder	14	223.750	1.141.218	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	9.849.122	5.780.438
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		682.545	381.269	193.479	334.213
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	0	1.424	17.974
Anden gæld		1.064.198	3.290.772	0	21.652
Periodeafgrænsningsposter	18	0	7.800	0	0
Deposita		252.567	23.850	52.000	23.850
Kortfristede gældsforpligtelser		24.284.259	27.831.441	10.114.496	6.184.127

Balance pr. 31. december 2022 (fortsat)

	<u>Note</u>	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
		<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver					
Gældsforpligtelser i alt		<u>33.796.793</u>	<u>36.377.291</u>	<u>10.114.496</u>	<u>6.184.127</u>
Passiver i alt		<u>59.424.913</u>	<u>57.133.971</u>	<u>33.308.818</u>	<u>25.532.628</u>
Leje- og leasingforpligtelser	19				
Eventualforpligtelser	20				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21				
Nærtstående parter og ejerforhold	22				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	150.000	19.141.301	57.200	19.348.501
Betalt ordinært udbytte	0	0	(57.200)	(57.200)
Årets resultat	0	3.844.121	58.900	3.903.021
Egenkapital 31. december 2022	150.000	22.985.422	58.900	23.194.322

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	150.000	7.426.629	11.714.672	57.200	19.348.501
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(57.200)	(57.200)
Årets resultat	0	(1.048.885)	4.893.006	58.900	3.903.021
Egenkapital 31. december 2022	150.000	6.377.744	16.607.678	58.900	23.194.322

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	Koncern	
		2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat		3.903.021	2.109.064
Reguleringer	23	8.418.816	7.941.269
Ændring i driftskapital	24	3.846.699	(1.209.461)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		16.168.536	8.840.872
Renteindbetalinger og lignende		42.521	75.216
Renteudbetalinger og lignende		(472.324)	(583.152)
Pengestrømme fra ordinær drift		15.738.733	8.332.936
Betalt selskabsskat		(152.614)	150.930
Pengestrømme fra driftsaktivitet		15.586.119	8.483.866
Køb af materielle anlægsaktiver		(18.892.145)	(22.929.861)
Salg af materielle anlægsaktiver		5.613.533	4.020.400
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	1.300.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(13.278.612)	(17.609.461)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(108.053)	(47.905)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(6.383.171)	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(4.933.825)	(4.822.784)
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(101.723)	(2.169.921)
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		1.533.142	736.512
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		7.233.156	9.562.385
Indgåelse af leasingforpligtelser		2.170.806	6.029.106
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		0	775.000
Betalt udbytte		(57.200)	(56.500)
Kontant indskud ved stiftelse		0	40.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(646.868)	10.045.893

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022 (fortsat)

	Note	Koncern	
		2022	2021
		kr.	kr.
Ændring i likvider		1.660.639	920.298
Likvide beholdninger		98.032	177.734
Værdipapirer		763.525	0
Likvider 1. januar 2022		861.557	177.734
Kursregulering omsætningsværdipapirer		(630.888)	(236.475)
Likvider 31. december 2022		1.891.308	861.557
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.433.222	98.032
Værdipapirer		458.086	763.525
Likvider 31. december 2022		1.891.308	861.557

Noter til årsrapporten

	Koncern		Morderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	15.774.611	17.020.675	0	0
Pensioner	1.944.623	2.081.032	0	0
Andre omkostninger til social sikring	673.539	588.359	0	0
	18.392.773	19.690.066	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	39	45	0	0

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	0	782.000	0	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	8.077.529	8.361.437	9.785	5.717
	8.077.529	9.143.437	9.785	5.717
der fordeler sig således:				
Goodwill	0	782.000	0	0
Bygninger	143.551	17.174	9.785	5.717
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.932.250	8.342.535	0	0
Indretning af lejede lokaler	1.728	1.728	0	0
	8.077.529	9.143.437	9.785	5.717

Noter til årsrapporten

	Moderselskab			
	2022		2021	
	kr.		kr.	
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	4.079.279		2.117.953	
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	(60.013)		(120.035)	
Regulering til indre værdi	0		(1.185.000)	
Avance ved salg af kapitalandele	0		1.316.079	
	4.019.266		2.128.997	
	Koncern		Moderselskab	
	2022		2021	
	kr.		kr.	
4 Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser				
Andel af underskud i kapitalinteresser	(235.167)	(13.034)	(235.167)	(13.034)
	(235.167)	(13.034)	(235.167)	(13.034)
5 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	77.400	20.700
Renteindtægter fra kapitalinteresser	0	63.700	0	63.700
Andre finansielle indtægter	42.521	11.516	25.345	4.916
	42.521	75.216	102.745	89.316
6 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	71.200	63.900
Andre finansielle omkostninger	1.103.214	819.625	3.827	8.264
	1.103.214	819.625	75.027	72.164

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
7 Oplysning om dagsværdi				
Unoterede værdipapir				
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	(630.888)	(236.475)	0	0
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	458.086	763.525	0	0
8 Skat af årets resultat				
Årets udskudte skat	1.025.616	536.525	(2.432)	(6.915)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(1.386)	0	0
Sambeskatningsbidrag	0	0	(102.196)	(136)
	1.025.616	535.139	(104.628)	(7.051)
9 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	58.900	57.200	58.900	57.200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	(1.048.885)	600.306
Overført resultat	3.844.121	2.051.864	4.893.006	1.451.558
	3.903.021	2.109.064	3.903.021	2.109.064

Noter til årsrapporten

10 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Investeringseje ndomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022	12.232.286	46.141.090	43.190
Tilgang i årets løb	14.356.764	4.535.381	0
Afgang i årets løb	0	(6.781.663)	0
Kostpris 31. december 2022	<u>26.589.050</u>	<u>43.894.808</u>	<u>43.190</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	29.338	23.192.887	15.552
Årets afskrivninger	143.551	7.932.250	1.728
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	(3.148.319)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>172.889</u>	<u>27.976.818</u>	<u>17.280</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>26.416.161</u>	<u>15.917.990</u>	<u>25.910</u>

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2022	2021
	kr.	kr.
11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	10.572.442	12.139.269
Tilgang i årets løb	9.536.283	80.000
Afgang i årets løb	0	(1.131.827)
Overførsler i årets løb	0	(515.000)
Kostpris 31. december 2022	<u>20.108.725</u>	<u>10.572.442</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	7.426.629	6.836.850
Årets afgang	0	182.971
Årets resultat	4.019.266	828.920
Udbytte modtaget	(5.000.000)	(1.000.000)
Overførsler i årets løb	0	520.264
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(68.151)	57.624
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>6.377.744</u>	<u>7.426.629</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>26.486.469</u>	<u>17.999.071</u>

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Entreprenør Lars Kloster A/S	Vejle	100 %	16.388.214	3.701.056
Lars Kloster Ejendomme ApS	Vejle	100 %	3.319.360	75.564
Kloster Kroen ApS	Vejle	100 %	234.508	302.659
Klosterbo ApS	Vejle	100 %	22.953	(5.163)
Klosterbo II ApS	Vejle	100 %	6.521.433	(54.850)
			<u>26.486.468</u>	<u>4.019.266</u>

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
12 Kapitalandele i kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2022	515.000	0	515.000	0
Overførsler i årets løb	0	515.000	0	515.000
Kostpris 31. december 2022	515.000	515.000	515.000	515.000
Værdireguleringer 1. januar 2022	(515.000)	0	(515.000)	0
Overførsler i årets løb	0	(520.264)	0	(520.264)
Årets resultat	(235.167)	(13.034)	(235.167)	(13.034)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	235.167	18.298	235.167	18.298
Værdireguleringer 31. december 2022	(515.000)	(515.000)	(515.000)	(515.000)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0	0	0

Koncern

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Klostergaarden ApS	Vejle	50 %	(506.929)	(470.334)

Moderselskab

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Klostergaarden ApS	Vejle	100 %	(506.929)	(470.334)

Noter til årsrapporten

13 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2022	400.000
Kostpris 31. december 2022	400.000
Nedskrivninger 1. januar 2022	200.000
Nedskrivninger 31. december 2022	200.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	200.000

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
14 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder, salgspris	75.721.558	58.538.831	0	0
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(75.945.308)</u>	<u>(59.680.049)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>(223.750)</u>	<u>(1.141.218)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0	0	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(223.750)</u>	<u>(1.141.218)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>(223.750)</u>	<u>(1.141.218)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, vægtafgift, abonnementer, 1. gangsydelse på operationel leasing mv.

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
16 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver	838.067	950.464	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.548.880	1.817.337	0	0
Låneomkostninger	1.523	(594)	0	0
Skattemæssigt underskud	(954.672)	(1.359.025)	(9.347)	(6.915)
Overført til udskudt skatteaktiv	0	0	9.347	6.915
	2.433.798	1.408.182	0	0
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	0	0	9.347	6.915
Regnskabsmæssig værdi	0	0	9.347	6.915

17 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld			
	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	0	1.987.300	178.896	1.092.820
Gæld til realkreditinstitutter	1.384.999	2.810.089	136.800	2.163.600
Leasingforpligtelser	7.497.346	4.734.326	2.320.414	0
Anden gæld	775.000	775.000	0	0
Feriepengeforpligtelser	1.819.779	1.841.929	0	0
	11.477.124	12.148.644	2.636.110	3.256.420

18 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
19 Leje- og leasingforpligtelser				
Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.				
Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for et år	118.553	186.144	0	0
Mellem 1 og 5 år	45.852	21.990	0	0
	164.405	208.134	0	0
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	270.937	0	0	0

20 Eventualforpligtelser

Moderselskab

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheds gæld på 12.049 t.kr. til pengeinstitut

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 201x og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 201x eller senere.

Koncern

Koncernen har stillet selvskyldnerkaution overfor kapitalinteressers gæld på 1.637 t.kr. til pengeinstitut.

Koncernen har pr. 31. december 2022 stillet garantier for 28.343 t.kr. (31.12.2021: 22.396 t.kr.)

Koncernen er involveret i tvister, der ikke forventes at medføre yderligere træk på selskabets ressourcer end der er indregnet i årsregnskabet

Noter til årsrapporten

21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen pantsætninger i moderselskabet

Koncern

Til sikkerhed for bankgæld har koncernen givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsmateriel og inventar, goodwill, varelager og debitorer efter reglerne om virksomhedspant for 4.500 t.kr. (31. december 2021: 4.500 t.kr.).

Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 18.475 t.kr. pr. 31. december 2022 (31. december 2021: 27.381 t.kr.)

Til sikkerhed for leasinggæld har selskabet givet pant i leasingaktiver under andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 6.784 t.kr. pr. 31. december 2022 (31. december 2021: 9.890 t.kr.)

Til sikkerhed for pantebrevsgæld til 775 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 3.353 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.987 t.kr. er der givet underpant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.810 t.kr. (pr. 31. december 2021: 1.385 t.kr.) er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 3.451 t.kr. (pr. 31. december 2021: 2.578 t.kr.)

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt 4.200 t.kr. der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.170 t.kr.

22 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Lars Ulrik Kloster

Transaktioner

Leje af kontor- og lagerfaciliteter, årlig leje 360 t.kr. Udlejes af Lars Ulrik Kloster. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Noter til årsrapporten

	Koncern	
	2022	2021
	kr.	kr.
23 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(42.521)	(75.216)
Finansielle omkostninger	1.103.214	819.625
Af- og nedskrivninger	6.097.340	6.779.765
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	235.167	13.034
Skat af årets resultat	1.025.616	535.139
Andre reguleringer	<u>0</u>	<u>(131.078)</u>
	<u>8.418.816</u>	<u>7.941.269</u>
 24 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	5.939.250	(1.721.049)
Ændring i leverandører mv.	<u>(2.092.551)</u>	<u>511.588</u>
	<u>3.846.699</u>	<u>(1.209.461)</u>